ши.м СТЕРСТВО ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА И ЛЕСОПЕРЕРАБОТКИ
Хабаровского края

ПРИКАЗ

3/. ,03. /7
г. Хабаровск

<рб организации и проведении 2^ августа 2022 г. аукциона на право
заключения договоров купли-продажи лесных насаждений для
обеспечения муниципальных нужд

В соответствии со статьями 78, 79, пунктом 6.1 статьи 82, пунктом
2 части 1 статьи 83 Лесного кодекса Российской Федерации, постановлением
Правительства Хабаровского края от 18 июля 2007 г. № 144-пр "О принятии
решений и заключении договоров по вопросам природопользования",
Положением о министерстве лесного хозяйства и лесопереработки
Хабаровского края, утвержденным постановлением Правительства
Хабаровского края от 30 декабря 2021 г. № 707-пр,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Выставить лесные насаждения на аукцион на право заключения
договоров купли-продажи лесных насаждений для обеспечения
муниципальных нужд (далее -  аукцион), установив начальную цену, сумму
задатка и шаг аукциона, согласно приложению к настоящему приказу.

2. Назначить дату проведения аукциона -  25 августа 2022 г., время -
10 часов 00 минут. Аукцион проводится в электронной форме на электронной
площадке РТС-тендер.

3. Отделу организации использования лесов управления
государственного лесного реестра и государственной экспертизы в срок
до 5 августа 2022 г. разместить извещение о проведении аукциона
и аукционную документацию на официальном сайте Российской Федерации
для размещения информации о проведении торгов в информационно­
телекоммуникационной сети "Интернет" torgi.gov.ru и на электронной
площадке РТС-тендер rts-tender.ru, установив срок окончания приёма
заявок 23 августа 2022 г. 11 часов 00 минут;

4. Отделу информатизации, развития цифровых технологий в лесном
комплексе и взаимодействии со СМИ управления развития лесного
комплекса опубликовать указанный приказ на официальном сайте
министерства лесного хозяйства и лесопереработки Хабаровского края.

Министр М.В. Гулько

МЛХ 000280

ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу министерства лесного хозяйства и

лесопереработки Хабаровского края
от /У

Участки лесных насаждений для выставления на аукцион на право
заключения договоров купли-продажи лесных насаждений

№
п/п

Л есничество, участковое
лесничество, квартал,

деляна

П ородный состав/
категория лесов/
категория рубки/

ф орм а рубки

Пло­
щадь

участ­
ка, га

О бъем
(ликвид),

кбм.

П роцент
выхода

деловой
(кбм .)

Ц ена за
1 кбм., руб.

Начальная
цена

аукционной
единицы,

руб.

С умма
задатка, руб.

Ш аг
аукци­

она, руб.

Заявитель Ц елевое использование древесины

1 2 3 4 5 6 7 8 11 12 13 14
1 П адалинское лесничество,

Эльбанское участковое
лесничество, квартал № 9 1 ,

выдел №  7, лесосека №  1

70с2Б б1Д + Л  ед.
Е ,Л п/

эксплуатационны е/
рубка спелых,
перестойных
насаждений/

сплош ная

23,65 3091 41(1263) 33,51 103567,14 103567,14 5178,36 А дминист­
рация

муници­
пального

района

Заготовка древесины  для обеспечения
муниципальны х нуж д сельского поселения
"П адалинское" А мурского м униципального

района для целей рем онта и отопления зданий ,
строений и сооруж ений, находящ ихся на

балансе учреж дений и организаций ,
финансируемы х за  счет средств

соответствую щ его бю дж ета, в о бъём е 3091
куб.м

2 Л итовское лесничество,
Самболинское участковое

лесничество, квартал №  14,
выдел №  33, лесосека №  1

7Б63Л /
эксплуатационны е/

рубка спелых,
перестойных
насаж дений/

сплош ная

5,8 621 43 (264) 47,78 29670,32 29670,32 1483,52 А дминист­
рация

сельского
поселения

Заготовка древесины  для обеспечения
муниципальны х нуж д С анболинского сельского
поселения А мурского муниципального района

для целей рем онта и отопления зданий ,
строений  и сооруж ений, находящ ихся на

балансе учреж дений и организаций ,
финансируемы х за  счет средств

соответствую щ его бю дж ета, в о бъём е 621
куб.м.

1 2 3 4 5 6 7 8 11 12 13 14

3 Л и то вск о е  л есн и ч еств о ,
С ам б о л и н ск о е  у ч а с тк о в о е

лесн и ч ество , квартал
№  109, вы дел №  13,

л есо сека  №  1

7 Б 6 2 Л  1 0 с /
э к с п л у а та ц и о н н ы е /

р у б к а  спелы х,
п е р ес т о й н ы х
н а са ж д е н и й /

сп л о ш н ая

15,5 858 2 0 (1 6 9 ) 18,94 16253 ,77 16253 ,77 8 1 2 ,6 9 А д м и н и с т ­
рация

с ел ьс к о го
п о сел ен и я

З а го т о в к а  д р е в ес и н ы  д л я  о б е сп еч ен и я
м у н и ц и п ал ьн ы х  н уж д  С а н б о л и н ск о г о  с ел ь с к о го
п о сел ен и я  А м у р ск о го  м у н и ц и п а л ьн о го  р а й о н а

д л я  ц елей  р е м о н та  и о то п л ен и я  зд ан и й ,
с тр о е н и й  и с о о р у ж е н и й , н ах о д я щ и х с я  на

б ал ан се  у ч р еж д ен и й  и о р ган и зац и й ,
ф и н ан си р у е м ы х  за  с ч е т  с р ед ств

со о тв е тс тв у ю щ его  б ю д ж ета , в о б ъ ём е  858
куб.м .

4 П ад ал и н ско е  л есн и ч еств о ,
Э л ьб ан ск о е  у ч астк о в о е

л есн и ч еств о , квартач  №  91 ,
вы дел  №  9, л ес о с ек а  №  1

4 0 с З Б б З Л + Л п ,Д /
э к с п л у а та ц и о н н ы е /

р у б к а  сп елы х ,
п е р ес т о й н ы х
н а са ж д е н и й /

сп л о ш н а я

9 1044 0 ( 0 ) 5 ,60 5 8 4 7 ,1 0 5 8 4 7 ,1 0 2 9 2 ,3 6 А д м и н и с т ­
р ац и я

м у н и ц и ­
п ал ьн о го

р а й о н а

З а го т о в к а  д р е в ес и н ы  д л я  о б е сп еч ен и я
м у н и ц и п ал ьн ы х  н уж д  с ел ьс к о го  п о сел ен и я

"С ело  А ч ан " А м у р ск о го  м у н и ц и п а л ьн о го
р а й о н а  д л я  ц елей  р е м о н та  и о т о п л ен и я  зд ан и й ,

с тр о е н и й  и со о р у ж ен и й , н а х о д я щ и х с я  на
б а л ан се  у ч р е ж д е н и й  и о р ган и зац и й ,

ф и н ан си р у ем ы х  з а  с ч е т  с р ед с тв
со о тв е тс тв у ю щ его  б ю д ж ета , в о б ъ ё м е  1044

куб .м .

5 Б ы стр и н ско е  лесн и ч ество ,
С у хан овское  у ч а с тк о в о е

л есн и ч еств о , квартал  №  52,
вы дел  №  10, л есо сек а  №  1

5 Л 4 Е 1 Б 6 /
эк с п л у а та ц и о н н ы е /

р у б к а  сп елы х ,
п е р ес т о й н ы х
н а са ж д е н и й /

сп л о ш н а я

10 1000 0 ( 0 ) 7,11 7106 ,13 71 0 6 ,1 3 355,31 А д м и н и с т ­
р ац и я

м у н и ц и ­
п ал ьн о го

р ай о н а

З а го т о в к а  д р е в ес и н ы  д л я  о б е сп еч ен и я
м у н и ц и п а л ьн ы х  н у ж д  Б ы ст р и н ск о го  с ел ьс к о го
п о сел ен и я  У л ьч ск о го  м у н и ц и п а л ьн о го  р а й о н а

д л я  ц елей  р е м о н та  и о то п л ен и я  зд ан и й ,
с тр о е н и й  и со о р у ж ен и й , н а х о д я щ и х с я  на

б а л ан се  у ч р е ж д е н и й  и о р ган и зац и й ,
ф и н ан си р у е м ы х  за  сч ет  с р ед с тв

со о тв е тс тв у ю щ его  б ю д ж ета , в о б ъ ём е  1000
куб.м .

6 Б ы стр и н ско е  л есн и ч еств о ,
С у х ан о вско е  у ч а с тк о в о е

лесн и ч ество , квартал  №  339 ,
вы д елы Л « 13,17,30,

л есо сек а  №  9

6 Л 4 Е + Б 6 /
э к с п л у а та ц и о н н ы е /

р у б к а  сп елы х ,
п е р ес т о й н ы х
н а са ж д е н и й /

сп л о ш н а я

2 0 2012 0(0) 6 ,64 13350 ,36 13350 ,36 6 6 7 ,5 2 А д м и н и с т ­
р ац и я

м у н и ц и ­
п ал ьн о го

р а й о н а

З а го т о в к а  д р е в ес и н ы  д л я  о б е сп еч ен и я
м у н и ц и п а л ьн ы х  н у ж д  сел ьс к о го  п о сел ен и я

"С ел о  Ц и м м ер м ан о в ка"  У л ьч ск о го
м у н и ц и п а л ьн о го  р а й о н а  д л я  ц елей  р е м о н т а  и
о т о п л ен и я  зд ан и й , стр о ен и й  и со о р у ж е н и й ,

н ах о д я щ и х ся  на  б ал ан се  у ч р е ж д е н и й  и
о р ган и зац и й , ф и н ан си р у ем ы х  з а  с ч е т  с р ед ств

со о тв е тс тв у ю щ его  б ю д ж ета , в о б ъ ём е  2 0 1 2
куб.м .

2

1 2 3 4 5 6 7 8 11 12 13 14
7 Н анайское лесничество,

С индинское участковое
лесничество, квартал №  95,

вьщелы №  19,20,26,
лесосека Х° 5

4 0 с З Е  1Д I Бб I Лп+Я,
П ед. Бж /

эксплуатационны е/
рубка сп ел ьк ,
перестойны х
насаж дений/
выборочная

42,1 1858 24(447) 40,53 75300,53 75300,53 3765,03 А дм инист­
рация

м уници­
пального

района

Заготовка древесины  для обеспечения
муниципальных нуж д Н анайского

муниципального района д л я  целей рем онта и
отопления зданий, строений  и сооруж ений,

находящ ихся на балансе учреж дений  и
организаций, финансируемы х за  счет средств

соответствую щ его бю дж ета, в объём е 1858
куб.м.

8 У льчское лесничество,
Бо ль ш е-М ихайл о вское

участковое лесничество,
квартал №  230, выделы Ха

3,4, лесосека Ха 1

8Л 2Б6/
эксплуатационны е/

рубка спелых,
перестойны х
насаж дений/

сплош ная

2,8 168 9(15) 22,33 3750,66 3750,66 187,53 А дм инист­
рация

муници­
пального

района

Заготовка древесины  для обеспечения
муниципальных нуж д сельского поселения

"С олонцы " У льчского м униципального района
для целей рем онта и отопления зданий ,

строений и сооруж ений, находящ ихся на
балансе учреж дений  и  организаций,

финансируемы х за  счет средств
соответствую щ его бю дж ета, в объём е 168

куб.м*
9 У ктурское лесничество,

Д ж аурское участковое
лесничество, квартал Ха 140,

выдел Ха 9, лесосека Ха I

ЮЛ/
эксплуатационны е/

рубка спелых,
перестойных
насаж дений/

сплош ная

2,6 217 54(117) 104,20 22611,71 22611,71 1130,59 А дм инист­
рация

сельского
поселения

Заготовка древесины  для обеспечения
муниципальных нуж д У ктурского сельского
поселения К омсомольского м униципального

района для целей рем онта и  отопления зданий,
строений и сооруж ений, находящ ихся на

балансе учреж дений  и  организаций,
финансируемы х за  счет средств

соответствую щ его бю дж ета, в объём е 217
куб.м.

10 У ктурское лесничество,
У ктурское участковое

лесничество, квартал Ха 252,
вьшел Ха 13, лесосека Ха 1

6Л ЗБ 61Е /
эксплуатационны е/

рубка спелы х,
перестойны х
насаж дений/

сплош ная

1,9 241 59(141) 95,85 23099,76 23099,76 1154,99 А дм инист­
рация

сельского
поселения

Заготовка древесины  д л я  обеспечения
муниципальных нуж д У ктурского сельского
поселения К ом сом ольского м униципального

района для целей рем онта и  отопления зданий ,
строений и сооруж ений, находящ ихся на

балансе учреж дений и организаций,
финансируемы х за  счет  средств

соответствую щ его бю дж ета, в объём е 241
куб.м.

2

1 2 3 4 5 6 7 8 11 12 13 14
11 Н иж нетам бовское

лесничество, Я годное
участковое лесничество,

квартал №  271, вы дел №  9,
лесосека №  1

5Л ЗЕ2Б6+П /
эксплуатационны е/

рубка спелых,
перестойны х
насаж дений/

сплош ная

3,7 382 40(153) 85,60 32699,41 32699,41 1634,97 А дм инист­
рация

сельского
поселения

Заготовка древесины  для обеспечения
муниципальны х н уж д Е1ижнетамбовского
сельского поселения, Я годного сельского

поселения, села Е1овоильиновка
К омсомольского муниципального района для

целей  рем онта и  отопления зданий, строений и
сооруж ений, находящ ихся н а балансе

учреж дений и  организаций, финансируемы х за
счет средств соответствую щ его бю дж ета, в

12 Гурское лесничество,
П иваньское (часть 1)

участковое лесничество,
квартал №  119, вы дел №  9,

лесосека №  2

4Л ЗБб2П 1Е+Д ,О с,К
,О л,Лп/

эксплуатационны е/
рубка спелых,
перестойны х
насаж дений/

сплош ная

9,3 1086 35(376) 60,58 65787,18 65787,18 3289,36 А дм инист­
рация

сельского
поселения

Заготовка древесины  для обеспечения
муниципальны х нуж д С елихинского сельского
поселения К омсомольского муниципального

района для целей рем онта и  отопления зданий,
строений и  сооруж ений, находящ ихся на

балансе учреж дений и  организаций,
ф инансируемы х за  счет средств

соответствую щ его бю дж ета, в объёме 1086
куб.м.